SỞ KH&CN TỈNH QUẢNG NGÃI

PHÒNG QUẢN LÝ TIÊU CHUẨN

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 7 năm 2025

PHIẾU TRÌNH

Về việc ban hành văn bản về việc tiếp tục đấu tranh ngăn chặn,

đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả,

xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ

Kính gửi: Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi

1. TÓM TẮT NỘI DUNG VĂN BẢN THAM MƯU GIẢI QUYẾT

Về việc tiếp tục đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận

thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ

2. Ý KIẾN THAM MƯU CỦA CHUYÊN VIÊN

Căn cứ Văn bản số 328/UBND-CNXD ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng ngãi về việc tiếp tục đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu,

gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ. Trong đó:

- Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương theo chức

năng, nhiệm vụ được giao chủ động quán triệt, tập trung chỉ đạo thực hiện đồng

bộ các giải pháp mạnh, quyết liệt đạt hiệu quả trong công tác đấu tranh ngăn

chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm

quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh theo đúng tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia, Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ

Đảng ủy UBND tỉnh và UBND tỉnh.

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát và tuyên truyền, nâng cao nhận

thức, ý thức và huy động sự tham gia của người dân, các tổ chức, cá nhân kinh

doanh và người tiêu dùng trong việc tố giác, cung cấp thông tin kịp thời về cơ sở

có dấu hiệu vi phạm đến các cơ quan chức năng để xác minh, kiên quyết xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có) ở mức cao nhất theo đúng quy định; trong

quá trình thực hiện có phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về Sở

Công Thương để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện.

Chuyên viên dự thảo văn bản về việc tiếp tục đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi

tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí

tuệ (kèm theo) để triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản nêu

trên.

3. Ý KIẾN GIẢI TRÌNH LÀM RÕ CỦA CHUYÊN VIÊN

Kính trình Lãnh đạo phòng xem xét./.

CHUYÊN VIÊN TRÌNH

Trình Lãnh đạo phòng xem xét

Ngày 22 tháng 7 năm2025

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Trần Lâm

Ý KIẾN PHÓ PHÒNG QUẢN LÝ

TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

Thống nhất

Ngày 22 tháng 7 năm 2025

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Huỳnh Thị Phương Thu

Ý KIẾN TRƯỞNG PHÒNG QUẢN LÝ

TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

Thống nhất

Ngày 22  tháng 7 năm 2025

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Dương Thị Hồng Vân

Ý KIẾN PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN

Ngày 22 tháng 7 năm 2025

 (Ký, ghi rõ họ và tên)

Mai Thoan

Ý KIẾN GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN

Ngày     tháng 7 năm 2025

 (Ký, ghi rõ họ và tên)

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-07-22T16:46:01+0700

		2025-07-23T10:18:10+0700
	Mai Thoan